care licuisse, et deinccps perpetuis fu-

luris temporibus licere, auctoritate et

tenore praedictis declaramus.

§ 6. Praeterea, confi'atres et consoro- iiLiuidomus

rcs confraternilalum himismodi, ubicum-perajciii.

que locorum, eliam in Indiis orienta-

libus et occidenlalibus, per ministrum

generalem el commissarium generalem

(lieti Ordinis fralrum Minorum sancii

Francisci de Observanlià prò tempore

existenles, seu eorum alterum, baclenus

sicut praemillilur ereclarum, et deinceps

quandocumque erigendarum, ad chrislia-

n.ae pielatis opera peraniplius incitare

cupienles, ac de omnipolcntis Dei mi-

sericordia el beatorum Pelri et Pauli

apostolorum eius aiictoritate confisi, om-

nibus el singulis earuindem confralcr-

nilatuin confralribus ci consororibus vere

poenileiilibus el confessis ac sacra coni-

mnnione refertis, qui aliquam ex ec-

clesiis dicli Ordinis fralrum .Minorum
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sancii Francisci de Observanlià in eius-

dem sancii Francisci sacronim sligma-

Inrn, sancii Didaci, sancii Pelri de Al-

cantara, sanclorum marlyrum eiusdem

Ordinis, sancii Ludovici regisFrancorum,

el sanctae Elisubelhac reginae Ilunga-

riae festivilatibus, a primis vesperis usquc

ad occasum solis feslivilalum huiusmodi,

annis singulis, devote visitaverint, et ibi

prò chrislianoruni principum concordia,

haeresum exlirpalione, ac sanctae Malris

Ecclesiae exallatione pias ad Denm pre-

ces elbideiinl, quo die festivilaUim bu-

iiismodi id egerint, septem annos et

lotidem quadiagenas de iniiinclis eis seu

alias quoniodolibel debilis pocnilenliis

in forma Ecclesiae consueta relaxamns.

riuDs""""
'' §

"^" Decernenles easdem praesenles

lilleras semper flrmas, validas el effica-

ces exisLere et fore, suosque plenarios

et inlegros elTecliis sorliri el oblinere,

ac illis, ad quos special el prò tempore
quandocumque spectabit, in omnibus
et per omnia pienissime suffragari, el

ab eis inviolabiter observari, sicque in

praemissis per quoscnmque iudices or-

dinarios et delegalos, eliam causanim
palalii apostolici auditores, indicari el

defuiiri debere, ac irritum el inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctorilate, scienler vel ignoranter, conli-

geril attenlari.

<ì.ro°Ii"""'°"' § ^- ^'^'^ obstanlibus conslitulionibus

et ordinalionibus aposlolicis, et, quate-

nus opus sii, noslrà et cancellariae apo-

slolicae regulà de non concedendis in-

dulgenliis ad instar, aliisque constilii-

tionibus et ordinalionibus aposlolicis,

necnon omnibus et singulis illis, quac

in praefalis Pauli praedecesoris litleiis

concessa sunt non obstare, celerisque

conlrariis quibuscumque.

r.J'iX"'"'"'" § -^- '^'olumus autem ut ipsarum prae-

sentinm lillerarum transumplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-
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ius notarli pubblici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitatc con-

sliluiae rnunitis, eadem prorsus fides

lam in iudicio quam extra illud habea-

'lur, quae haberelur ipsis praesentibus

si forenl exhibilae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xiii iuiii

MDCLXxiii, ponlificalus nostri anno iv.

I. G. Slusius.

Dat. die 13 iuiii 16"3 poiilif. anno iv.

Registrata in Secr. Brevium in lib. niensia

iuiii, part. ulràque, foL, 59i.

CXXXVI.

Indulium ut in omnibus Hispaniarum

regnis fesium B. Ferdinandi III regis

Castellile el Legionis de praecepto ser-

vavi el celebravi possil, ac of/ìcium de

ilio sub ritu duplici, cum lectionibus

pvopviis a S. Congvegatione Riluiim

approbandis, recitali valeal.

Clemens Papa X ,

ad perpetuam rei memoriam.

Exigil aposlolicae servilulis ministe-

riam, quod imbecillitati noslrae coni-

miltere voluil divina dignalio , ut pia

sublimium principum, orlhodoxae fidei

luendae et propagandae zelo aliisque

multiplicibus in Ecclesiam Dei meritis

conspicuorum, vola, quibus bealorum

caelestis Hierusalem civium immarce-

scibili gloriae corona redimitorum ve-

neratio in lerris promovetur, ad exau-

ditionis gratiara paterna cbaritale ad-

mitlamus.

§ 1. Alias siquidem nos, piis enixisque

cbarissimi in Cbristo lilii nostri Caroli Hi-

spaniarum regis calbolici el cbarissimae

in Chrislo llliae noslrae Mariannae ea-

rumdem Hispaniarum reginae calbolicae

viduae, eius genilricis, precibus nobis

humililer porreclis inclinali, ni in om-

Exorifroin.

Inihil'.lini allU
aluiii.
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iiibiis rcgnis Ilispaniamm ni ditionibiis

eidem Carolo regi siibicctis, ci' in ecclesia

Ss. lacchi et Idelphonsi de Urbe natio-

nis Ilispanonnn, de servo Dei Ferdinan-

do 111 rcge Caslcllae et Legionis, cogno-

niento Sanclo, niissa et officium de coni-

mnni Gonfessoruiu non Ponlifìcum sub

rilu duplici iuxla rubricas breviarii et

missalis romani cpiolannis in perpelnum

die XXX maii, qua idem scrvns Dei ob-

dormivitin Domino, celebrari, et ab om-

nibus utriusque sexiis cbristifidelibus,

qui ad lioras canonicas tenentur, reci-

tari libere et licite possent et valerent

respective, auctoritate apostolica conces-

simus; et alias, prout in noslris desuper

in simili forma Brevis die vii februarii

MDCLXXi expeditis lilteris
,

quarum te-

norem praesenlibus prò piene et suffi.

cienter expresso et inserto haberi volu-

mus, uberius continetur

Kiipn io in- § 2. Nunc autcm, ampliorem memo-
rtiilil ni in ru-

brica.

DiTogal con
liariiii.

ratis Carolo regi et Mariannae reginae

gratiam Tacere, piisque et devotis eorum

supplicationibus, nobis per dilectum fi-

lium nostrum Ioannem Everardum S.R.E.

presbyterura cardinalem Nidhardum nun-

cupatum, dicti Caroli regis apud nos

et Sedem Apostolicam oratorem, super

hoc humiliter porrectis, favorabiliter,

quantum cum Domino possumus, annuere

cupientes, de venerabilium fratrum no-

stronim eiusdem S. R. F.. cardinalium

sacris rilibus praepositorum Consilio,

ut in omnibus Ilispaniarum regnis prae-

dictis l'estum praedicti beati Ferdinandi

regis de praecepto servari et celebrari

possit, ac officium de ilio sub ritu du-

plici, cum leclionibus propriis a Gongre-

galione eorumdem cardinalium appio-

bandis, recitari valeat, .auctoritate prae-

dictà, harum serie, concedimus pariter et

indulgemus.

• § 3. Non obstantibus constitutionibus

1 Coiiiunct, et nos addimus (u. T.).
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et ordinalionibus apostolicis, cotcrisque

contrariis quibuscunupie.

§ 4. Vobimus aulem ut ipsarum prae- Tr.insninpio.

.... , .. rum llilgi.

scntnim lillcrarum transumptis , seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides ab

omnibus et ubique tam in iudicio quam

extra illud habealur, quae haberetur

ipsis praesenlibus si forent exhibitae

vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxvi au-

gusti MDCLXxiii, pontifìcatus nostri an-

no IV.

I. G. Slusius.

Dai. die 26 augusti 1673, pontif an. iv.

Registrala in lib. iv Brevium diversorum

fol. 121.

CXXXVII.

Declaralio, quod religiosi Congregalio-

nis fratrum Excalceaturum Ordinis

B. Mariae de Mercede redempiionis

capiivorum expresse professi nequeant

e dieta religione ad aliam quani-

cumqite, etiam Carthusianorum,absqne

speciali Sedis Apostolicae indulto, se

transferre.

Clemens Papa x,

ad perpetuam rei memoriam.

Sacrosancti apostolatus oflìcium, hu- lixontia

militali nostrae, merilis licei imparibus,

ab Altissimo commissum, salubriter exe-

qui adiuvante Domino iugiter satagentes,

peculiarcm chrislifidelium divinis obsc-

quiis sub suavi arclioris religionis iugo

mancipatorum curam gerimus, et, ut in

eà vocalionc, qua vocali sunt, constanter

perseverent, providere studemus, sicut

ad felicem religionis progressum salu-

briter cxpedire in Domino abitramur.
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F»iiiio. § 1. Ciim itaqiio, sicut dilecliis filius

Fi'anciscus de S. Marco, procurator ge-

nnralis Congregationis rralrum E\cali:ca-

loniiii niincupatonim Ordinis Beatae Ma-

riae de Mercede rederiipliunis capli-

vonim, nobis miper expuni l'ecil, per

qiiasdam felicis recordationis Callixli

Papae III praedecessoris nostri liUeras,

anno Incarnationis Doniinicae mcdlvii

kalendis novembris sub pliunbo expe-

ditas, cautum fuerit, ne praefati Ordinis

religiosi ad aliam religioneni transire

possenl; et ' subinde recolendae me-

moriae Urbanus Papa Vili, etiam prae-

decessor nosler, per quasdam suas in

simili forma Brevis die xix. ianuarii

MDCXxviii emanatas litlera.- , fratribus

Excalceatis dicli Oi'dinis transilum ad

religiosos Calceatos eiusdem Ordinis,

absque expressà Sedis Apostolicae licen-

tià, interdixeril; et alias, proni in dictis

litleris uberius dicitur contineri : in ca-

pitalo aulem generali praefalorum Ira-

trurn Excalceatorum, quod anno proxime

praeterito mdclxxii a die iv usque ad

XIV mensis iunii celebralum luit, om-

nium calculo decretum Inerii, nobis

esse supplicandiim, ut lilteras praefalas

contìrmare ac dictis fratribus Excalcea-

tis transilum etiam ad Oidinem Cartbu-

sianorum prohibere de benignilale apo-

stolica dignaremur:

n.'d.nniio ut § 2. Hinc est quod nos, praefati Fran-
ìn ruhnca. . . . ,. . .

cisci procuratoris generalis votis in

praemissis, quantum curn Domino pos-

sumus, favorabiliter annuere volenles,

eumque a quibusvis excommunicalionis,

suspensionis et interdicti, aliisque ec-

clesiaslicis senlentiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab liomine, quavis occa-

sione vel causa lalis, si quibus quomo-

dolibet innodalus existit, ad elTeclum

praeraissorum dumtaxat consequendum,

harum serie absolventes et absolutum

1 Male edit. Main. legit ut prò el (a. t.).

JìuH. l'.om. Voi. XVni. 53
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fore censentes, supplicationibus totius

Congregationis praefatae nomine nobis

super hoc bumili ter porrectis indi nati, de

venerabilium fratrum noslrorum S.B.E.

eardinalium negotiis et considtationibus

episcoporum el regularium praeposi Io-

rum
,
qui rem mature perpenderunt

,

Consilio , religiosos , Ordinem fratrum

Excalceatorum S. Mariae de Mercede

redemplionis caplivorum expresse pro-

fessos , non posse e sua religione ad

aliam quamcumque, etiam Carlhusiano-

rum, absque speciali Sedis Apostolicae

indulto, se transferre, auclorilale apo-

stolica, tenore praesentium, declaramus;

salva tamen semper in praemissis auclo-

rilale Congregationis memoratorum ear-

dinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesenles o^creium ir-

litteras semper firnias, validas el effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

el inlegros elTeclus sorliri et oblinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabit , in omnibus

et per omnia pienissime sulTragari, sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegalos, etiam cau-

sarum palatii apostolici auditores, iu-

dicari el definiri debere, ac irrilum el

inane si secus super bis a quoquam,

quavis auclorilale, scienter vel ignoran-

ter, contingeril atlentari.

S 4. Non obslanlibus conslitulionibus comranisde-
"^

rt.gdt.

etordinationibus , necnon, quatenus opus

sit, Ordinis et Congregationis huiusuiodi,

aliisque quibusvi*, eliam iuramenlo, con-

firmatione apostolica, vel quavis firmi-

lale alia roboratis, slatutis et consuetu-

dinibus, privilegiis quoque, indullis et

litleris apostolicis in conlrarium prae-

missorum quomodolil)el concessis, con-

fìrmalis et innovatis
;

qnibus omnibus

et singulis, illorum lenores praesenti-

bus prò piene el sufTicienler expressis

1 Decst vox apostolicis [ii. i.;.
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el inserlis habcnlcs, iilis alias in suo

roborp pcrmansuris , ad praemissorum

elTecliim, liac vice liiinilaxal, spccialiler

el espresse dcrogamiis ; celerisque con-

Irariis quilìnsciinifnie.

Trm.nmpio- § 5. Voluiiius aiilcm ut carnmdcm
""" "'*"'

i)raesenlium lilleranim Iransiimptis, seu

exemplis, etiam iiiipressis, maini alicii-

ius nolarii publici subscriplis, et. sigillo

personac in ecclesiastica dignitate con-

slitiilae niunitis, eadem prorsus fides

iibiqiie in iiulicio et extra illnd babea-

lur, qiiae babereliir ipsis praesentibiis,

si forent exhibitae ve! oslensae.

Datum Roniae, apiid S. Mariani Ma-

iorem , sub annido Piscatoris die xxvi

augusti MDCLXxni, pontifìcatus nostri an-

no IV.

I. G. Slusius.

Dat. die 26 angusti 1673, pontif. an. iv.

Registrata in Secr. in lib. Brevium mensis

teptembris pari, i, fol. 119.

CXXXVIII.

Diversae ordinationes prò felici staiti,

regimine el manulenlione ciislodiae

S. Petri de Alcantara in regno Nea-

polilano fratrum Discalceatorum Hi-

spaniae Ordinis Minonini sancii Fran-

cisci de Observanlid, iuxla resolu-

lionem sacrae Congregalionis episco-

porum.

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

E.nrrinim. Exigit iniiinctae nobis caelitus apo-

slolicae servilutis ratio, ut religiosorum

vironim coelus sub suavi severioris di-

scipliuae iugo Cbristo mililanlcs, ube-

resque bonorum openim fructiis adspi-

rante superni favoris aura proferre iu-

giter satagenles, in oorum laudabilibus

instilntis confovere, illorumque Iranquil-

litati ac felici regimini et incremento,

noMAr'M An. e. i(;7:'ì

qiianlimi nobis ex allo conceditur, pro-

spicere sludeamiis.

§ 1. Cum ilaque custodia S. Polri decn^m.iiai'S.pj..

41, . -T ,
.

,

p ,
tri ili' Ali.uil.ira

Alcantara, in regno INeapolilano, Iralriim iiirifuoNi'aii.i.

D, , ,,. . /-,,.. »! Illuni) fralrum
iscalccalonuii Ilispaniae Urdiiiis Mino- Disi-iiiceaioniri.

rum sancii I' rancisci de Ubservantia min- n.s Mininum

cupalonim, alias in execulionem qna-'ci'robsBn'.mi'i^J

, , ...,.„ A T^ . iiiiiiuni et pro-
nindaiiinosliMiiiMi in simili lorma Bnsvis ^ressus.

liUcrariim auclurilalc apostolica ciccia

et inslitula, variisque gratiis et ordina-

tionibus prò felici eius gubernio ema-

natis per alias noslras pariter in forma

Brevis lilleras decorala atque stabilita
,

multis tamen in sui primordio lam Ro-

mae qnam suhinde in Hispania contra-

diclionibus vexata, et per illas lamquani

aurum in fornace probaia et purificata,

ac ab illis, quippe insubsistentibus, et

ex aniinosilate provenienlibus , tum iu-

dicio ' Congregalionis venerabilium fra-

lrum noslroriim S. R. E. cardinalium

negotiis et consullationibus episcoporum

et regularium praepositae , luin caris-

simi in Cbristo filii nostri Caroli Hispa-

niarum regis calholici, qui prò eximià

sua erga nos et Sedem Apostolicam re-

verenlià rem omnem ad supremum no-

strum et dictae Sedis iudicium remisit,

aequilate atqne pietale liberata fueril :

§ 2. Hinc est quod nos , felici prò- sluuh mi

, ,. . quisqiiam fou-

speroque eiusdeni custodiae statuì, re-ma siamm pm-
. . . _ pcluanviue eon-

gimini et incremento, quantum cum Uo-scriaU(M.ni in-

.
,

. clan cuslniliae

mino possiimus, providere, ac eiusmo-aiiquui amieai

,. , . ., /. . aUeiiUre.
di perlurbationibus ansam in lulurum

praecidere ciipientes (de memoralonim

cardinalium qui relationem venerabilis

etiam fratris nostri'), necnon dilectorum

filiorum custodis el definitorum ac fra-

lrum diclae cuslodiae sigulares perso-

nas a quibusvis excommunicationis
,

suspensionis et interdicti , aliisque ec-

1 Perperam edit. Main. legit iudicia (r. T.).

2 Pericopes isla , intra parenlhesin clausa,

praeter rem est, et infra irasponenda post ver-

l)um censentes (R. t.).
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clesiaslicis sentcntiis , censiiris ci poe-

nis , a iure vel ab liomine, si qiiibus

qiiomodolibet innoflalae' cxislunt, ad ef-

fecUimpracsenlium dnmlaxal conscqnen-

dnm, hariim serie absolvenlcs el abso-

lulas" fore censenles, de niernoralonim

cardinaliiim, qui rclalioneni vcnerabilis

etiam fratris iioslri^ Francisci episcopi

Osliensis eiiisdem S. R. E. cardinalis

Barberini nuncupali, dicli Ordinis apud

nos et Sedem Aposlolicam protectoris

perpenderunt, Consilio, ac moUiproprio,

el ex certa scientià et matura deiibera-

tione nostris, deque apostolicae poles-

tatis plenitudine, ne de celerò quisquam,

etiam quavis praeeniinentià
,
polestate,

officio vel superiorilale fungens seu

qiiandocumquefunclurus, quidquam cen-

tra slaliim, perpeluanique conservalio-

nem cuslodiae praefatae, quae, matura

consideratione praevià, alidori tate nostra

erecla full , et in qua sancii Francisci

regula stride ac debilo rigore servalur,

aut conlra lillerarum praefatarum dispo-

sitionem, quovis quaesito colore
,
prae-

lexlu vel ingenio, attentare audeat seu

praesumat, tenore praesenlium dislricle

el perpetuo prohibemus el inlerdici-

mus. Nos enim, eamdem cuslodiam Dei

servitio ac animarum saluti fideliumque

aedificalioni promovendae perulilem esse,

nec uUum praeiudicium aut incommo-

dum, sed potius decorem Ordini prae-

falo adferre, harum serie declaramus.

Onnmo.in oa- s 3. Ac pracfalo Francisco cardinali
piliiluin cele- o 1

bianiumei a pi'olecton, Ut, audilo diicclo filio com-

missano generali cunae dicli Ordinis, qui,

durante absentià ministri generalis, su-

perior diclae cuslodiae existil, capitulum

ipsius cuslodiae celebrari Tacere, el prò

liac vice tantum commissarium visilato-

1 Edit. Main. legit innodati (R. T.).

2 Edit. Main. legit absolutos (r. t.).

3 Pericopeni de memoralum . . . nostri huc

trastulimus (R. T.).

daa.

in rubrica.

rem illuc mittere, seu etiam, prò singu-

lari, quam habet Iratrurn eiusdcm cuslo-

diae merilis magis conspicuorum, notitià,

clcctiones seu depulationes custodis
,

/lefinitorum
,
guardianorum el aliorum

officialium ipsius cuslodiae facere, et,

qualenus aliquis ex sic electis seu de-

pulatis renunciare velici, eiusmodi re-

nunciationis acceplalioneni committere',

el officium renunciatum alteri religioso

idoneo conferre seu demandare libere,

licite el valide possil el valeat, quam-

cumque necessariam el opporlunam fa-

cultatem tribuimus et impartimur.

S A. El quia ex quinque convenlibus Dai facuua-

, , . . lem cuslodi ot

quibus dieta custodia constai, duo, vi- J'fiioUono d.-
* clae custudtae

,

delicel S. lacobi civitalis Liciensis el"t<i''°";™''-"-
lus VHleaiil d'S-

S. Mariae Graliarum Terrae de Squin- m™'"-'"-»
.

.«'
^ alios iiuiis a pin-

zano, conventus tanto locorum intervallo i-iie fideimm .1«

novo eiii^onilo*

a reliquis tribus dislanl, ut opportune sibi nnneprout

gubernari nequeanl, nec visilari, neque

illis de religiosis provideri , nisi cum

magna difTlcultale, possil, quod etiam

agnovil dileclus filius minisler generalis

dicli Ordinis, qui in visitalione eiusdem

cuslodiae duos conventus huiusmodi ad-

mitlendos^ fore censuit: ideo custodi et

definitorio dictae cuslodiae, ut eosdem

duos conventus S. lacobi civitalis Li-

ciensis et S. Mariae Graliarum Terrae

de Squinzano dimitlere, el ab ipsà cu-

stodia dismembrare , ilaut sic dismem-

brati, quantum ad Ordinem praedidum

special, in praefali ministri generalis dis-

posilione remaneanl, el subinde in vi-

cinia reliquorum trium conventuum ip-

sius cuslodiae alios duos conventus a

piis el devotis chrislifidelibus
,
qui prò

eorum pielate illos aedificare voluerint,

in locis lamen in quibus nullus conven-

tus fratrum de Observanlià vel Refor-

malorum Ordinis praedicti existat, de

Ordinariorum dumlaxal consensu (proul

1 Videtur legenduiii admillere (R. t.).

2 Videtur legeudum dimiUendos (R- t.).
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fliuliiiu felicis recordalionis Urbaniis Pa- '

pa Vili praodcressoi' iiostor piM' qiias-

. dani siias in roriiià Fìrovi? lilleras die

XXV iiinii Mncxxxix cxpcdilas
,
qiianini

iniliiim est Ctim ca, etc, IVatribns Mi-

noribus Discalcealis Hispaniao, quorum

privilegiis dieta custodia ex concessione

nostra gaiidct, concessisse reperitur), ac

servata in reliqiiis sacroriim canoniim

et Concini Tridentini decretorum dispo-

sitione, recipere et acceptare libere et

licite possint et valeant, earumdem te-

nore praesenlium, concedinius et indul-

gemiis.

In cMcm cu- § 5. Ut autcni custodia praefata in
stodià nulla sii ... . , .

^

ijrjBi;^.kniia humilitatis spifitu et morum simplici-
inler illius reli- ..... ^ '

giosus. tate, quibus virtutibus sanctus Franciscus

Ordinem suum resplendere voluit, con-

servelur, et ambilionis vitio, quod reli-

giosis congregationibus atque comniu-

ijilalibus etiam maxime reformatis in-

quietudinem et perniciem adferre solet,

aditus praecludatur, statuimus et ordi-

nanius ut in eàdem custodia nulla sit

inter illius religiosos alia praecedentia

praeter eam quae ex antiquitate susce-

plionis habitus resultat, quam sacerdotes

clerici et laici inter se respective ser-

vent, nec ullam aliam liabeant , etiam

illi qui officiis actu funguntur; cum prae-

rogativae et exemptiones officiorum hu-

iusmodi illa ambitiose praetendendi an-

sam praebere soleanl ; exceptis tamen
custode et guardianis aclualibus, qui,

durantibus eorum officiis tantum, alios

praecedere, illis vero finilis, ad locum,

qui eis iuxta antiquitatem susceptionis

habitus competieriL, reverli debebunt.
Officia vacali- § (3. Et quaudo ex quacumque causa

tla per eliiclio-
,

*

em conferai- vacavenl aliquod officium ex illis, ac

in iis casibus in quibus per viam sub-

stilulionis et subrogalionis subintrari

sùlet, semper in officium vacans subin-

trari debeat per electionem a custode

et definitoribus aclualibus, et, aliquo il-

<la.
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loruni deficienle, vel satis cito venire

non valente , a> guardiano convenlus

S. Luciae faciendam. In ipsà vero custo-

dia slricte observctur constilulio dicli

Urbani praedecessoris, quae incipit Ad-

monenmr, etc, contra fratres dicti Or-

dinis, qui per favoressaecularium officia

con equi praetendunl, edita.

§ 7. Porro nullus in dieta custodia, nuiiu^ in Mi-

nisi transitus occasione, recipi possit re- cipiarur" qm 'a

1* • , . -, - 1 , j sua provincia
ligiosus, de quo notitia habeatur cum aposutavom.

sua provincia apostatando fuisse egres-

sum , lametsi litteras obedientiales ab

alio superiore quam suo ministro pro-

vinciali emanatas adferat; nec in eàdem

custodia incorporar! valeat ullus reli-

giosus, qui sine obedientià sui ministri

provincialis illuc advenerit, licet litteris

obedientialibus cuiusvis alterius supe-

rioris munitus sit. Quod si aliquis novi-

lius custodiae huiusmodi in aliquo ex

tribus scrutiniis intra annum probatio-

nis fieri solitis suffragia sufficientia non

reporlaverit , habitu illieo spolietur;

proul etiam superior conventus novitia-

tus vel custos, si in eo resederit, ac ma-

gister novitiorum, si aliquem novitium

religioni ineptum esse nec sine incom-

modo in novitiatu detineri posse cogno-

verint, illuni, non expectato tempore

eniissionis votorum, habitu spoliari et

diniittere possint.

§ 8. Quia vero intra breve tempus, capnuium ai-

quo capitulum dictae custodiae durare coinpronÙi'ui m

solet, contici non poterunt slatula et or-sos qui suiuu
... . ., 1- t^t oirilnallijUOi

dinationes necessariae quibus custodia cHisJcm cusio-

, , , - diao cuuIiCJant.

ipsa perpetuo gubernelur, volumus et

ordinamus ut capiluluni ipsum compio-

mitlat in personas qualuorreligiosorum,

zelo, prudenlià et virtute praeditorum,

qui a memorato Francisco cardinali et

proteclorc appiobati seu alias ab ipso

nominati siili; ipsique compromissarii

slatuta et ordinaliones huiusmodi, quibus

1 Puliuà lege culli prò cimi (n. T.}.
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eadcm cuslodia in pcrpetnnm regi et

guhernari dcljeut, seciindiiin datam sìIjì

a Domino prudcntiam confìcianl el com-

ponanl; ila tamen ni' ea sacris canonibns

Coneilii Tridentini praefati decrelis vel

conslilulionibus et ordinalionibus apos-

tolicia aut regnlaribns Ordinis praefati

inslilutis non adversentnr.

nufacuiuiem S 9. Celervmi, si diclus Franciscns e-
eideiii cardioali . t i- . , i .

pioi,M:i,ìn aii-piscopus cardinalis et prolector tempo-
qiH.I .lliild SU- . • !• • J 1- 1

111 fili, prò resi- ns progressii cognovenl aliqnid alma
iiriiir l'I maini- ^ i- • • •

i- .• .

i.iiii.iiiB diciaepi'o felici regnmne ac perloctione el
eusloJiae. . ,. „

manutenlione custodiae praelalae statuì

oportere, eidem Francisco cardinali et

prolectori
,
prout expedire in Domino

censuerit, illiid, servata tamen constitu-

tionum apostolicarum ac decrelorum

Congregationis praefatae dispnsitione
,

staluendi et ordinandi facimiis potestà-

lem.

Deer»ium ir- S 10. Decemcnles ea^dem praesente?
nUD». '^

. .

'

litleras, et in eis contenta quaeciimqiie,

eliam ex eo quod quilibet, eliam cnius-

\is status, gradus, ordinis, praeeininen-

liae et dignitatis, seu alias specificià et

individua mentione el expressione digni,

in praemissis interesse habentes seu ha-

bere qnomodolibet praetendentes, illis

non consenserint , nec ad ea vocali el

auditi, neque causae, propter quas prae-

sentes emanaverinl, ac dictae specifica-

tae et iuslificalae Aierinl, aut ex alia

qualibel, eliam quanlnmvis legitimà, iu-

ridicà et privilegiata causa, colore prae-

textu et capile, eliam in corpore iuris

clauso, nullo unquam tempore de sub-

replionis vel obreplionis aut nulli-

lalis villo, seu inlenlionis noslrae aut

interesse habenlium consensus aliove

quolibet eliam quanlnmvis magno et

substanliali individaamque expressionem

requirente defeclu nolari , impugnari
,

invalidari, inlìingi, relraclari, ad lermi-

nos iuris reduci, aut in conlroversiam

1 Coniunct. ut nos addimus (r t.J.

vocari , seu adversns illas aperilionis

oris, reslilulionis in iiiiegrnm, aliudve

quodcnmqe iuris , facti vel gratiae re-

medium intenlari vel impelrari, aut in-

^ tentato, seu eliam motu, scientià el po-

teslatis plenitudine paribns concesso vel

emanalo quemiiiam in iudicio vel extra

illud uli seu iuvare posse ; sed ipsas

praesenles litleras semper fìrmas, vali-

das et efiicaces exislere et fore, suos-

que plenarios et inlegios elfectus sorliri

et obtinere, ac illis, ad quos special, in

omnibus et per omnia pienissime suffra-

gari, el ab eis respcetive inviolabililer

observari, sicque el non aliter in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, eliam causarum palalii

apostolici auditores, ac S. R. E. praefa-

tae cardinales, eliam de lalere legato?,

el Apostolicae Sedis nuncios , aliosque

quoslibel quacumque praeeininenlià et

polestate fungentes etfuncluros, sublatà

eis el eorum cuilibet quavis aliter iudi-

candi el interprelandi facultate et au-

ctoritate, iudicari el definir! debere , ac

irritum et inane si secus super bis a

quoquam
,

quavis auctoritate , scienler

vel ignoranler , contigerit allenlari.

§ 11. Non obslanlibus praemissis, ac coniraria m»-

conslilulionibus et ordinalionibus aposto-

licis, necnon dicli Ordinis, aliisque qui-

busvis, eliam iuramcnlo, conlìrmalione

apostolica, vel quavis firmilate alia robo-

ralis, stalutis et consueludinibus, privile-

giis quoque, indultis et litleris aposlo-

licis, eliam eidem Ordini , illiusque su-

perioribus, fralribus et personis, aliisque

quibuslibcl, sub quibuscumqueverboruni

lenoribuselformis,accum ('uibusvis eliam

derogatoriarum derogatoriis, aliisque ef-

ficacioribus , cfficacissimis el insolilis

clausulis et decrelis, in genere vel in

specie, seu alias quomodolibel in con-

trarium praemissorum concessis, confir-

malis et innovatis;

Kit tatissim

derogai.

An. C. 1673 ''»52 BUtLARIUM

§ 12. Qnibns omnibus et singulis
,

eliamsi prò illoniiu siiriìciciili cierogatio-

ne de illis corumque lotis tenoribus

spccialis, specilìca, indiviilna, ac de verbo

ad verbiim, non aulem per clausulas ge-

nerales idem imporlanles , mentio seu

qnaevis alia expressio babenda ani

quaeciimqiie alia exquisila forma ad

boc servanda forel, Icnores huiusmodi,

formas, occasiones et causas, eliam quan-

tumvis praegnanles, pias el privilegialas,

ac si de verbo ad verbum niiiil penilus

omisso el forma in illis tradita obser-

vatà exprimcrenlur et insererentur, iis-

dem praesenlibus prò piene et suffìcien-

ter expressis et inserlis et exactissime

adduclis respective liabenles, illis alias

in suo robore permansuri.s , ad prae-

missoriim elleclum, barimi serie, specia-

liler et expresse, niolii, scientià, delibe-

ralione et polestatis plenitudine simili-

bus, pienissime et sufficientcr, bac vice

diimlaxat, derogamus et derogatum esse

volumus el niandamus ; ceterisque con-

trariis qnibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxviii

augusti MDCLxxiii, pontificalus nostri an-

no IV.

I. G. Slusius.

Dal. die 28 augusti 1673, porUif. anno IV.

Begiitrata in Secrelarià Brevium in Uh.

mensis seplembris, pari, i, fui. 115.

CXXXIX.

InduHum lU de B. Bernardo Plohmaeo,

fandulore Coìigre(jalìOiiis Moniis Oli-

teti Ordinis sancii Bciicdicti, missa

e! cfficium de comnuoii Confessoi'is

non Pontificis, sub rilu duplici, quo-

tiuuiis in perpelmun, die xx augusti

qua idem Bcatus óbdormivil in Do-

mino, ab universa Conijregatione prae-

fald ci nioìiiitli'ius seu oblalis monas-
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lerii Turris Spcculorum de Urbe, ce-

lebrari et recitari respective possint.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

Apostolici muneris, quod inelfabilis Dei EiorJium.

bonilas bumililati alque infirmilali no-

slrae commitlere dignata est, ratio exi-

git, ut servorum Dei, eorum praeserlim,

qui in diebus peregrinationis suae, niul-

tiplicibus divinae graliae donis decorati,

religionem salubribus inslilulis prupa-

garunl, el felicilcr decurso niortalis vi-

tae studio', perennem in caelis iusliliae

coronam accipere meruerunt, cullum el

veneralionem in terris, ad omnipolenlis

Dei gloriam fìdeliumque aedificalioneni,

promovere studcamus.

§ \. Cum itaque, ex deductis in prò- consrogaiio

., . ... sacrorum ri-

cessu alias a lune existente arcniepis- mum dedaravu

^ p i-ODSlare do cul-

copo benarum conicelo super casu ex-m in.memora-
- . ,.,.,., . tuli huiu-! boati

ceplo et cullu immemorabili exhibilo pioiomaoi.

B. Bernardo Ptolomaeo fundatori Cou-

iiresalionis Mentis Oliveti monacliorum

Ordinis sancii Benedicli, die xxiv novein-

bris MDCXLiv Congregalio lune exislen-

tium S. R. E. cardinalium sacris ritibus

praeposita declaraverit ex'^ ilio constare

de^ cullu exhibilo praedicluB. Bernardo

per imniemorabilem temporis cursum

cum scientià el toleranlià Ordinariorum;

et, sicul dileclus fdias Franciscus .Maria

Sarubbius de Neapoli abbas dictae Con-

gregationis Montis Oìiveti nobis nuper

exponi fecit, ipse missam et ofliciuni de

eodem B. Bernardo celebrari et recitari

posse plurimum desideret:

S 2. Nos, piis eiusdem Francisci Ma- in.iuiK«i ut

riae abbatis votis bac in re quantum

cum Domino possumus favorabiliter an-

nuere volenles, eumque a quibusvis ex-

comnumicalionis, suspcnsionis elinter-

1 Polius lege stadio (r. t.).

2 Edit. Main. legil de (R. t.).

3 Edil. .Main. legit ce (.R. t.).
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(lieti, aliisque occlesiasticis sonlcnliis,

ccnsuris et poenis, a iure vcl ab lionii-

ne
,
quavis occasione vel causa latis

,

si qiiibus quomodolibet innodatus exi-

stil, ad elTectum praesenliiini dumtaxat

consequendum, liarum serie absolventes

et absobitnni l'ore censentes, supplica-

tionibus cius nomine nobis super hoc

bumililer poneclis inclinati, de vene-

rabilinm fralrnni nostrorum eiusdem

S. R. E. cardinaliiun sacris rilibus hu-

iusmodi praepo^ilorum Consilio, ul de

memoralo B. Bernardo Plolomaeo mis-

sa et ollicium de communi Confessoris

non Pontilicis sub rilu duplici iuxla

rubricas breviarii et niissalis romani

quotannis in perpetuum die x\ augusti,

qua idem B. Bernardus obdormivil in

Domino, ab universa Congregatione pnie-

dictà Montis Oliveti , ac a dilectis in

Ghrislo filiabus monialibus seu oblatis

monasterii Turris Speculorum de Urbe,

celebrari et recitari libere et licite pos-

sint et valeant respeclive , auctoritate

apostolica, tenore praesentium , conce-

dimus et indulgemus.

nprogat con- § 3. Non obstantibus decretis et con-

stilutionibus et ordinationibiis aposto-

licis, celerisque contrariisqtiibnscumque.

Transnropio- § 4. Volumus aulcm Ut earumdem

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, e^iam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriplis , et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis, eadem prorsus fides in

iudicio et extra adhibeatur, quae prae-

senlibus adhiberelur si lorent exhibi-

tae vel ostensae.

Dalum Romne, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxx augu-

sti MDCLXxiii, ponlificatus nostri anno iv.

I. G. Slusius.

Dat. die 30 augusti 1673, j'ontif. anno iv.

Registrata in Secretarla in Uh. Brevium
mensis septeinlris, part. n, fol. 61.

X TP. A'ì^ An r »673

ryin tìdei

CXL.

Proli Uni io Iransitus vlericonim recjula-

rinm Ma Iris Dei et de Somascha de

ìinà in allcram Congregalionem huius-

' modi respeclive, ex quacumque eliam

iiisiissiiìiù causa, ac eliam vigore cu-

iasvis licenliae a superioribus siv^

eliam in capilulis generalihus earum-

dem Congregalionum concessae.

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

Ex commissi nobis divinitus pastoralis Eioniium.

muneris debito, quieti virorum religio-

sorum, quos, seclusis discordiis, in spiritu

tranquillo et pacis amoenitale famulatum

Altissimo praestare decet, libenter pro-

videmus, sicut conspicimus in Domino
salubriter expedire.

§ 1. Ginn ilaque (sicut accepimus), oc- siain.i ui <n

casione Iransitus quem ' quidem clerici

regulares expresse professi Congrega-

tionis Matris Dei ad Congregationem re-

gularium de Somascha nuncupatam fe-

cerunt seu faciendi licentiam obtinue-

runt, nonnullae Inter eos sint exortae

controversiae, quae dissidiis et pertur-

bationibus anirnorum causam praebere

possenl: nos, religiosae clericorum regu-

larium utriusque Congregationis huius-

modi tranquillìtnii, quantum cum Domino

possumus, consulere, ac memoratis con-

troversiis et dissensionibus ansam in fu-

turum praecidere cupientes, moto pro-

prio, et ex certa scientià ac matura de-

liberatione nostris, deque aposlolicae

potestatis plenitudine, ne de cetero uUus

clericus regularis expresse professus

dictae Congregationis de Somascha ad

praefatam Congregationem Matris Dei
,

nec ullus huius Congregationis clericus

regularis expresse pariter professus ad

eamdem Congregalionem de Somascha,

ex quacumque etiam iuslissimà causa, ac

1 Male edit. Main. legit quam (r. t.).
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Dseretum
riUn<.

etiain vigore cuìusvis licenliae a suis su-

periorihiis oblentae, sive eliam in publi-

cis capilulis generalibus Congregaliomim

praefalarum respeclive concessae, trans-

ire iiUo modo possil, tenore praesen-

lium, perpetuo slatuimus et ortlinamus.

•
§ 2. Decernenles easdem praesenles

litteras semper firmas, validas et elTica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros elfeclus sorliri et obtinere,

ac ab illis, ad quos spectal et prò tem-

pore quandocumque spectabit, inviola-

biliterobservari, nec de subreplionis vel

obreptionis aiit nuUitalis villo, seu in-

lenlionis nostrae aut interesse haben-

tium consensus, aliove qiiolibet etiam

qiiantumvis magno et substanliali ac in-

dividuam menlionem requirente defeclu

nolari, impugnari , invalidar!, infringi,

retractari, aul in conlroversiam revocari,

aut ad terminos iuris reduci, seu adver-

sus illas quodcumque iuris, facti vel gra-

tiae remedium inlenlari vel impelrari,

aut impetrato, seu eliam molu, scienlià

et polestalis plenitudine paribus con-

cesso vel emanalo quempiam in iudicio

vel extra illud uti seu se iuvare ullo

modo unquam posse , sicque et non

aliter in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos , eliam

causarum palatii apostolici audilores, ac

S.R.E. cardinales, eliam de latere lega-

los, etalios quoslibel quacumque praee-

minenlià et polestate fungentes et fun-

cluros , sublatà eis et eorum cuilibet

aliter iudicandi facullale et auclorilale,

iudicari et defìniri debere, ac irrilum

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis auclorilale, scienler vel ignoran-

ter, conligerit allenlari.

Ampii^ims § 3. Non obslanlibus praemissis, ac

riu. consUtulionibus et ordmationibus apo-

slolicis, necnon praefalarum Congrega-

lionum, eliam iuramento, confirmalione

apostolica , vel quavis firmilale alia ro-

boratis, slatiilis et consueludimbus, pri-

vilegiis quoque, induUis et lillcris apo-

slolicis, eisdem Congregalionibus , illa-

rumque respeclive snperioribus et per-

sonis quibuslibel , sub quibuscumque

verborum tenoribus et formis, ac eliam

([uibusvis eliam derogaloriarum deroga-

loriis, ac cum quibusvis clausulis et de-

crelis, eliam irrilanlibus, in genere vel

in specie, eliam molu simili, ac de apo-

stolicae- polestalis plenitudine, seu con-

sistorialiler, ac alias quomodolibet in

conlrarium praemissorum concessis, ac

eliam pluries confirmalis et innovatis ;

quibus omnibus el singulis, eliamsi prò

illorum sufficienti derogalione de illis

eorumque lolis tenoribus specialis, spe-

cifica el individua menilo seu quaevis

alia expresslo ad id servanda foret, te-

nores huiusmodi praesentibus prò piene

et sufiìcienler expressis el inserlis ha-

benles, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vice dumlaxat, ad praemisso-

rum elTectum, pienissime et amplissim*

molu pari derogamus ; celerisque con-

Irariis quibuscumque.

§ 4. Volumns aulem ut earumdem Tran.nmpio.

praesentium litlerarum Iransumplis, seu

exemplis, eliam impressis, marni alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitale consti-

lulae munilis, eadem prorsus fides tam

in iudicio quam extra illud adhibealur,

quae adhlberetur ipsis praesenlibus si

Ibrenl exhibilae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vi se-

plembris mdclxxhi, ponlificalus nostri

anno iv.

I. G. Slusius.

Dat. die 6 septembris 1671, pontif. anno iv.

Registrata in Secretarla Brevium in lib.

mensis augusti' pari, i, fol. 100.

1 Videtur legendura septembris, vel ista no-

tula pertinet ad aliquara Const. praeced. (r.t.).

rum fldei.
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CXLl.

Confìrmalid decreti Congregalionis epi-

scoporum et reguìarium, (juo resolvi-

tur, praecedentia Drevia Stimmi Pon-

tificis, edita die xviii ianuarii mdclxxii

et ni augusti eiusdem anni, confìrma-

toria nonnullarum dedarationum di-

ctae Congregationis super associa tione

cadaverum et ingressu ad eccle&ias

reguìarium, non esse observanda a

clero saeculari in regnis Castellae et

Legionis.

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

Qu.iosiiio 6i § 1. Emanavit niiper a Congregatione

conKrosaiioni*. venerabiliuiii tratriim nostronmi !5. n. h.

cardinaliiim negoliis et consultationibus

episcoporum et reguìarium praeposila

decretum tenoris qui seqnitur, videlicet:

« In causa Hispaniarum iuris parochia-

lis deferendi cadavera ad ecclesias re-

guìarium. Cura, ad supplicalionem patres

procuratoris generalis Ordinis fratrum

Minorum sancii Francisci de Observanlià

et postmodum patris Alphonsi de Alar-

cos procuratoris generalis provinciarum

Hispaniarum Societalis lesu, sacra Con-

gregatio eminentissimorum S. R. E. car-

dinalium negotiis et consullationibus

episcoporum et reguìarium praeposita

concesseril nonnullas declaraliones alias

editas circa associationem cadaverum et

ingressum in ecclesias reguìarium, quae

quidem declarationes'per litteras apo-

stolicas in forma Brevis die xviii ianua-

rii MDCLXXII respective a SS. D. N. fuerunt

confirmatae : clerus saecularis provincia-

rum Castellae et Legionis, praesenliens'

se gravatum, et dictas declaraliones fuisse

obreptitie obtenlas, ex eo quod praefati

patres procuratores generales silenti©

involverinl, quod ad favorem dicti cleri

saecularis adessent nonnulla alia anle-

1 Forsan aptius persentiens (r. t.).

Biilì. Boni. — Voi. XVIII. . 5i
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riora decreta Congregationis sacrorum

rituum per litteras ilidcm in forma Bre-

vis die VII maii mdglv et vi iulii mdclvi

a sanclae memoriae Alexandre VII con-

firmatae
; ideo ipsemet clerus supplex

pelivit , ut, examinatis utriusque partis

rationibus, huiiisniodi controversia, prout

iuris fuerit, definiretur. Et sacra Congre-

gatio eminentissimorum S. R. E. cardi-

naliurn negoliis et consullationibus epi-

scoporum et reguìarium praeposila, par-

tibus infomiantibus, reque mature dis-

cussa, referente eminentissimo Imperiali,

censuit ac decrevit: Brevia sanclissimi

domini nostri, confirmatoria decretorum

eiusdem sacrae Congregationis negoliis

et consullationibus episcoporum et regu-

ìarium praepositae conti'a clerum saecu-

larem regnorum Castellae et Legionis,

et conlra ea cp^iae disponuntur in supra-

narratis Brevibus sanclae memoriae Ale-

xandriVlI, non esse observanda; con-

trariis quibuscumque circa supradicta

omnia minime obstantibus, eie.

Romae, i seplembris mdclxxiii.

F. M. cardinalis Brancatius.

Loco t sigilli ».

§ 2. Cum aulem, sicut dileclus filius

Franciscus de Yillegas, procurator gene-

ralis ecclesiarum et status ecclesiastici

Ali. t. ló'iiS

Ponlifcx de-
cretum prcH^'n-

serlUQi ccntìr-

nial.

regnorum Castellae et Legionis, nobis

subinde exponi fecit, ipse decretum hu-

iusmodi, quo firmius subsistat et serve-

tur exactius, apostolicae confirmationis

nostrae patrocinio communiri summope-

re desideret : nos, ipsius Francisci votis

hac in re favorabililer annuere volentes,

eumque a quibusvis excommunicalionis,

suspensionis et interdicli, aliisque eccle-

siaslicis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodatus existit, ad elTectum praesentium

dumtaxat consequendum, harum serie

absolventes et absolutum fore censenles,
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supplicalionibns cuis nomine nobis su-

per hoc huniililer ponectis inclinati,

decretum praeinscrtnm, anctoritale apo-

stolica, tenore pracsentinm, approbamtis

et confìrmamiis, illiqnc inviolabilis apo-

slolicae firmitalis robiir afiiicinius ; salva

tamen semper in praemissis auctoritate

praefatae Congrcgationis cardinalium.

ci.insuia ir- § 3. Dccementes easdem praesenles

lilleras semper firmas, validas et effì-

caces esistere et fore, suosque plenarios

et inlcgros effectns sorliri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

spectabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime sufl'ragari, et ab eis respective

inviolabiliter observari , sicque in prae-

missis per quoscumqne iudices ordina-

rios et delegatos, eliam causarum palatii

apostolici auditores, iudicari et definiri

debere , ac irritum et inane si secus su-

per bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienler vel ignoranter, contigerit atten-

tar!.

coiinanisdo- R 4. Non obstantibiis praemissis, ac

constilutionibus et ordinalionibus apo-

stolicis, necnon, qualenus opus, siL cuius-

vis Ordinis, congregationis, societatis et

instiluti, ac provinciae, monaslerii, con-

ventus et collegi!, aliisve quibuslibet,

eliam iuramento, confìrmalione aposto-

lica, vel quavis iìrmitate alia roboralis,

slatutis et consuetudinibus, privilegiis

quoque, indullis et litteris apostolicis

in contrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, confirmalis et innovalis;

quibus omnibus et singulis, illorum te-
'

nores praesentibus prò piene et suffi-
'

cienler expressis et insertis habentes,
j

illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum effectum, bac vice dum-
taxat, specialiter et expresse derogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.
Tiansumpio- S 5. Volumus aulcm ut earumdem

rum IiiIl's. "
, _

praesentuim litterarum Iransumptis, seu

exempjis, etiam impressis, manu alicuius

nOMNira An. C. 1673

notarii publici subscnptis, et sigillo por-

sonac in ecclesiastica dignitatc constitu-

lae munitis, eadom prorsus fldes in iu-

dicio et extra illud adhibealur, quae

praesentibus ipsis adhiberctin- si forent

cxbibitac vel ostcnsae.

Datuin Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annnlo Piscatori?, die vi se-

ptembris mdclxxiii, pontificatus nostri

anno iv.

I. G. Slusius.

Dat. die 6 septembris 1673, pontif. anno iv.

Registrai, in Secretar. Brevium

CXLII.

'Innovalio Brevis Gregorii XV super

prokibilione ambilus prò Comjregatio-

ne clericorum regularium Thealino-

rum.

Clemens Papa X ,

ad perpetuam rei memoriam.

Quoniam nemo debet assumere sibi Exordium.

honorem nisi vocalus a Deo tamquara

Aaron, et a regularis vilae insliluto vai-

de alienum est ut religiosi viri (quos

honorum et dignitatum gradus sanctita-

te vilae ac aliis religiosis virtulibus po-

lius promereri quam appetere, eosque

gradus, cum ad eos assumuntur, obedien-

ter suscipere, susceptosque humiliter

administrare decet) mendiciitis saecula-

rium praesertim personarum sludiis ad

eos sibi adilum palefacere conlendant
,

unde magna in Ecclesia Dei scandala et

damna exoriri solenl:

§ 1. Nos, qui prò muneris nostri de- p™iif« am-
, . . 1 . . -, bitum a Con-
bilo in hoc potissimum laborare non pregaiKme < i.-... ... .

rictuuiii ii'piil.t-

desislimus ut ecclesiastica regularisque rium tii''-!'" -

... . .
, .

rum propellilo

disciplina prislinae observantiae resti- i"U".iii.

tuatur, hoc malum a Coiigregalione cle-

ricorum regularium Thealinorum nun-

cupatorum, cuius prosperum regimen et

incrementum ad Ecclcsiae sanclac utili-
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latem sinceris desideramus affectibus,

piopolloro, ac fclicis rocordalionis Gre-

gorii PP. XV praedecessoris noslri ve-

sligiis iiiliaerero, ('iiisqu(> noiisliliilionctii

die XXVI febniarii mdgxxii edilam inno-

vare et ampliare ciipientes :

Frnhibei ciò- § 2. MoUi proprio, et ex certa scien-
r'uMsdiclae Con- .

,'
, . ...

ursKaiionis, ne tia, 30 dc aposlolicae potostatis plonitu-
h^.hilo rccursn . . . .

••id principcs ei dino, omniDus et singiihs eiusdem Lon-
pra.-l.ilus , seii .....
car.iinaies oin- gregationis clencis et personis , ciiiiis-
cia vi'l ^uhernia
(lilla.- congre- cumciue actatis, status, gradiis et condi-
palinnisassequi .....
protureni. tioHis existenliDiis, praescnlibiis et kilu-

ris, ne de celerò, babilo ad principum

et praeialorurn ac alianim qnariimcum-

que personariim tam saecularium qnam

ecclesiasticarum, de greniio dictac Con-

gregationis non existentium, etiam car-

dinalatus honore fiilgentinm, favores re-

cursu, sive aliis qiiibuscumque modis et

viis, directe vel indirecle, palam vel oc-

culte, mediate vel immediate, ac tam

prò se quam prò aliis, quaecumqiie ipsius

Congregationis officia vel gubernia, ac

praeserlim generalem aliasque praepo-

situras, consultas, visitationes, procura-

torias generales, superiorilates nionasle-

riorum monialium diclae Congregatio-

nis curae et gubernio subieclorum, aut

vicariatus domorum particnlarium ipsius

Congregationis, sive etiam vocalatum, aut

facullatem audiendi sacramenlales mu-

iierum confessiones, sub quovis quaesito

. colore vel praetextu, etiam in genere,

assequi et oblinere procurent, sub ex-

communicalionis lalae sententiae, a qua

nonnisi per nos aut Romanos Ponlifì-

ces prò tempore existentes praeterquam

in morlis arliculo absolvi, necnon pri-

vationis vocis aclivae et passivae, ac per-

petuae inbabililatis ad ofTicia vel guber-

nia huiusmodi aliaque praedicta in pò-

slerum oblinenda, ad qiiae simililer non-

nisi per nos, aut Romanos Pontifices prò

tempore existentes, vel capitulum gene-

rale ipsius Congregationis rehabililari

possint, poenis, tam per ipsos qnam eo-

rum complices et fautorcs ac non reve-

lantes eo ipso incurrendis, tenore prae-

senlium interdicimus et proliibcmus.

§ 3. Mandanles propleroa in virtule Mandai prae-

, ,. .

.

,
. posilo generali,

sanctae obedientiae, ac sub excommuni-aiiMue supe-

, . . rioribin prò
cationis eliam latae sententiae poena, l.mpo^c,^eall-

.

,

. 1 • , 1
•• quemad Inslao-

eidem praeposilo generali et aliis supe- uam, vei requi-

.,,.-., . . sjlionem pnnci-

rionbus dictae Congregationis, quocum-pum, v^-i prao-

, . MI» ìalorum autcar-

que titulo nuncupatis, praesenlibus et lu-.iinaiium a.i of-

: llcia diclae Con-
tuns, ne quempiam uno tempore, pre- drenai.onis a,i-

., ,. .
, p ., , , . ,

miiial sul) poe-

cibus, littens vel lavoribus adducti, vel na.proutloru-

,., , . . ... brica.

alias ad instantiam seu requisitionem

aut conlemplationem principum vel

praelatorum, aut aliarum quarumcum-

que personarum, tam saecularium quam
ecclesiasticarum, de gremio dictae Con-

gregationis non existentium, etiam car-

dinalatus honore fulgentium, praediclo-

rum ad officia vel gubernia, generalem

aliasve praepositura.s, consultas, visita-

tiones, procuratorias generales, superio-

ritates monasteriorum monialium, aut

vicariatus vel vocalatum liuinsmodi pro-

movere, vel cuiquam facultatem audien-

di confessiones mulierum concedere au-

deant seu praesumant ; sed, circa admis-

sionem clericorum regularium dictae

Congregationis ad ius suirrao;ii, ac facul-

talein audientìi confessiones mulierum

eis concedendam, ea qiiae per constitu-

liones et decreta eiusdem Congregatio-

nis ordinata sunt, ac in praemissis for-

rnam secretorum sulTragiorum per eas-

dem constilutiones stabilitam, abrogata

alia quacumque foi'm<à, exacte et accura-

te ac inviolabiliter observent et obser-

vari curent.

§ k. Et nihilominus quascumque eie- omne» eie.

. clionc's et prò-

ctiones et promotiones ac lacultalummonones.onira,.,.„. ,. , . hanc (lisposilio.

audiendi conlessiones, mulierum buius-nem facia^mi-
tal etdelinfjueo-

modi concessiones, contra praesentiumiesinprae,iicia«
,. . •

, 1 1 • \ ^ • I
poenas ipso fa-

disposilionem { quod absit ) laciendas ,
ero incurrer»

nullas prorsus et invalidas esse et lore,

ac omnes et singulos in praemissis de-
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liiKjuenlcs sonleiilias ol pociias prac-

(liclas irrcmissibililer eo ipso inciirrere,

el ila ]icr iinoscumque iiidices ordina-

rios ci (lelogatos, quavis auctoritate

riiiigcnlos, ctiam causanim palatii apo-

slolici aiidilores, ac S. R. E. cardinalcs,

iiidicari el definiri debere , ac irrilnm

el inane si seciis super his a quoquam,

quavis auctorilate, scienler vel ignoran-

ter, contigerit altenlari, decernimus.

c.Miirarii* am- § 5. Nou obslanlibus quibusvis apo-
ptemio '''"•

g^Qjicig^ ac in provincialibus et synoda-

libus conciliis edilis, generalibus vel spe-

cialibus, conslilulionibus el ordinalioni-

bus, necnon diclae Congregalionis, etiam

iuramenlo, confirmalione apostolica, vel

quavis finiiilate alia roboratis, slatulis el

consueludiiiibus, privilegiis quoque, in-

dullis et litleris aposlolicis, eis in con-

trarium praemissorum quomodolibet

concessis, confiimalis et innovalis; qui-

bus omnibus et singulis, eorum omnium

lenores praesentiijus prò piene et suffi-

cienter expressis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, liac vice dum-

taxat, specialiler et expresse derogamus,

ceterisque contrariis quibuscumque
;

etiamsi praediclis clericis et personis

vel quibusvis aliis communiler aut divi-

sim ab eàdem sii Sede indultum, quod

interdici, suspendi vel excommunicari

non possint per litleras apostolicas non

facientes plenam et expressam ac de

verbo ad verbum de indulto buiusmodi

mentionem.

pubiicaiio hu- § 6. Ut autcm harum lillerarum no-

Disqunmodosii tiiia ad omncs ipsuis tongregationis cle-
facienda. . „ ... ,

ncos faciluis deveniat, volumus illas prò

hac prima vice in singulis eiusdem Con-

gregalionis domibus regularibus, et de-

inde in singulo quoque capilulo gene-

rali seu dielà diclae Congregalionis pu-

blice legi, illasque, sicul praefertur le-

ctas, omnes arctare, perindc ac si uni-

cuique inlimalae fuissent , illarumque

nOMANUM An. C. lo73

cxcmplis, eliam impressi», nianu scribae

dicli capituli vel nolarii publici sub-

scriplis, et sigillo praeposili generalis

eiusdem Congregalionis vel altcrius per-

sc.nac # dignitalc ecclesiastica consti-

tulac munilis, eamdem fidem adhiberi,

quae eisdem praesenlibns adhiberelur

si cscnt exhibilae vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xv se-

plembris mdglxxiii, pontilicatus nostri

anno iv.

I. G. Slusius.

Dal. die 15 septembris 1673, pontif. anno iv.

Registr. in Secret, in libr. Brev. mensis

feplemhris, p. I, fol. 173.

CXLIII.

Relaxalio suspensionis facullatis confe-

rencli heneficia in civUaie, patria el

dioecesi Leodiensi, ciun diversis ordi-

nalionibus, eie.

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

Ex iniunclo nobis divinitus apostoli- E«orJiTmi.

cae servitutis munere in eam praecipue

curam sollicitis studiis incumbimus, ut

studiorum generalium universitales ad

fidei catbolicae praesidium, christianae-

que reipublicae decus et utilitatem a

Romanis Pontifìcibus praedeces.soribus

noslris sapienti salubrique Consilio in-

slilutae, ac mullis privilegiis, gratiis el

indultis ex eorum liberalilale et muni-

ficenlià decoratae, sublatis abusibus,

stabiiilàque aequitalis alque iustiliae

norma, recte atque ordine diriganlur,

debitamque nobis et buie sanctae Sedi

fidem devolionem el obedientiam illi-

bate servantes, apostolicao noslrae cha-

ritalis sentiant benighilatcm, et felicio-

ribus in dies benedicente Domino pro-

ficianl incrementis.

^ 1. Alias siqiiidem, culli ad notiliam Quoroiao »d
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nieii.'^K^.

ciiTiicnifin IX felicis l'ecordaLioiiis CleniciUis l'anae' I\

su., uiineisii.,- iiraedecessons nostri pei venisscl quod
ti-n) sliidìi p - * ^
ii.r.h. Luca. leclores ac magisUi, doclores el scho-

larcs, necnon decani scu vicedecani fa-

cnllalis arliuin, ac consenalorcs piivi-

Icgiorum iiniversitatis studii generalis

oppidi Lovanicnsis,olini Lcodiensis, mine

niitlere, et conservalorcs praedicti ile

caiisis, non solum in qiiibiis ageretur an

beneficia in mensibiis apostolicis vel Or-

dinai'ioriim an vero in iliis qui dictac

iiniveisilali concessi sunt vacavissenl,

scd eliam ubi Iractarelur utruni benefi-

cia buiusmodi ciusdcni Apostolicae Se-

Mecliliniensisdioeccsis, arecolendaemc- I dis disposilioni aiiler qtiani ralione va-

li oriae Martino Papa V jiraedecessore pa- : cationis in mense apostolico reservala

l'iter nostro erectae el inslitutae, pluri-
I seu afTecta esscnt, nec ne, cognoscere

mis ab inde annis privilcgii'S, iacultali-

bus, gratiis el indullis cidem universi-

tati tam a diclo Martino praedecessorc,

quam a piae menioriae Paulo li, Sixto

IV, Leone X, Adriano VI, Clemenle VII,

Paulo lìl. Pio IV, Gregorio XIII ac Pau-

lo V, el forsan aliis Romanis Pontifici-

bus, eliam praedecessoribus noslris, re-

speclive concessis el conlìrmalis abule-

banlur circa noniinaliones ad beneficia

ecclesiastica in Belgicis dilionibus con-

sislentia, ac collaliones el provisiones

eiusniodi beneficiorum in civilale, patria

praesumpsissenl, Uimelsi niliil horiim

eis ex privilegiorum, lacultalum, gralia-

runi el indullorum buiusmodi tenore

peimissum, sed haec omnia nulla peiii-

lus ac invalida et allentala exislerenl
;

el, quod Sedis Aposlolicae dignilatem

auctoritalemque raagis laedebal , cila-

tiones
, inhibiliones, monitiones, man-

data, sentenlias et decreta, ac incursus

excommunicalionis, aliarunique censu-

rarum declaraliones, eliam aggravalorias

el reaggravalorias, in eos, propler exces-

sus buiusmodi, ac ab ipsis respective

el dioecesi Leodiensi sitorum , necnon
j

provisos a sacri palatii auditorio legili-

exercitium iurisdiclionis praefatis con-

servaloribus per privilegia buiusmodi

atlribulae (quippe qui ad beneficia ec-

clesiastica valorem annuum cenlum duca-

torum auri de camera excedentia nomi-

nare, ac nominaliones buiusmodi sedi-

bus episcopalibus el arcbiepiscopalibus

ac praelaturis collatorum Ordinariorum

vacanlibus facere, el plura beneficia in-

compalibilia eisdem personis conferre
,

seu eas ad illa nominare, quinimo be-

neficia ecclesiastica, de quibus per coa-

diutorias cum futura successione ab Iute

sanctà Sede provisum fuerat, conferre

pariter seu ad illa nominare, aliosque

similes excessus piivilegiorum, faculla-

tum, graliaruni et indullorum praedicto-

rum disposilioni piane conlrarios com-

1 Edi*. Main. legil Papa (n. t.).

2 Cf. Constit. Clenieiitis IX in tom. xvii, pa-

gina 810 (R. T.).

me emanatas et emanala, nulliler el de

facto cassare et annullare, ac tam pro-

visos a Sede praedictà, quam capilula

ecclesiarum, aliasque personas ecclesia-

sticas buie sanctae Sedi devotas , el

ipsius Sedis, eiusque delegalorum audi-

lorii praedicti mandalis, ul par est, ob-

sequenles, arreslis, seqiieslrationibus et

delenlionibus fructuum el reddiluum

ecclesiaslicorum, aliisque modis buius-

modi perturbare el inquietare ausi fuis-

sent, et lune auderent; super quibus

frequentes ad ipsum Clemenlem IX prae*

decessorem et Scdem praediclam vario-

rum ab eàdem Sede de beneficiis cecie-

siaslicis, praesertim in civilale, patria

el dioecesi Leodiensi consistenlibus
,

provisorum querelae pervenerant, eidem

Clementi praedecessori supplicantium,

ut in praemissis de opportuno remedio

providere, gravibusque scandalis inde
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iiasceiililjus occurrere de benignilalc

apostolica dignarelin);

\A iniien- s 2 £i jpse qiiidcm Clcmcns pracdc-

"""•'^i;''™""'cessor (ciim ex debito nastoralis miine-
riirii .Jicl;i uni- \ '

Tsrsilale nmm-s
,.j^ SÌ1)Ì divillilllS illipOSili, (IlIO pOpillo-

ni^morosquo
,.„, ^,^^\^.[\ (niaiitiini sibi ex allo conce-

vi»s leutavil. l'I
debaUir, consiilere, suaqiie et dictae Sc-

dis iura liieri adstringebatiir, prcces tam